[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июня 2018 г.                                                                                                № 810
Республика Коми

с. Усть-Кулом
О внесении изменений  в постановление главы
муниципального района «Усть-Куломский» - руководителя администрации района от 25 октября  2007 года № 1259 «Об оплате труда работников образовательных организаций  муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от    06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 5 статьи 73 Устава муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л е т:

1. Внести в постановление главы муниципального района «Усть-Куломский» - руководителя администрации района от 25 октября 2007 года № 1259 «Об оплате труда работников муниципальных организаций  муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.

Руководитель администрации
МР «Усть-Куломский»                                                                      С.В. Рубан
Павинская М.Д.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
МР «Усть-Куломский»

                                                                  от 25 июня 2018 года № 810
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы муниципального района

«Усть-Куломский»- руководителя администрации района от 25 октября 2007

года № 1259 «Об оплате труда работников образовательных организаций
 муниципального образования МР

«Усть-Куломский»

В постановлении главы муниципального района «Усть-Куломский»- руководителя администрации района от 25 октября 2007 года № 1259 «Об оплате труда работников образовательных организаций  муниципального образования МР «Усть-Куломский» (далее постановление):

1) в должностных окладах, окладах (ставках заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и высококвалифириванных рабочих  муниципальных образовательных организаций МО МР «Усть-Куломский», утвержденных постановлением (приложение № 1):

а) раздел I изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящим изменениям;

б) в должностных окладах (ставках заработной платы) руководителей структурных подразделений, педагогических работников муниципальных организаций МО МР «Усть-Куломский» в разделе II: в пункте 2  «Профессиональная квалифицированная группа должностей педагогических работников» после таблицы примечание изложить в следующей редакции:

	«Методистам методических, учебно-методических кабинетов (центров) должностной оклад (ставка заработной платы) устанавливается в размере 7134 рублей.

    Библиотекарям муниципальных образовательных организаций муниципального образования МР «Усть-Куломский» должностной оклад устанавливается в размере 5345 рублей.»

      2) в выплатах компенсационного характера работникам муниципальных образовательных организаций, утвержденных постановлением (приложение 3):
       абзац второй текстовой части пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Молодыми специалистами для назначения доплат, установленных настоящим пунктом, являются граждане Российской Федерации в возрасте до 30 лет, имеющие законченное высшее (среднее) профессиональное образование, работающие в муниципальных организациях образования МО МР «Усть-Куломский» по профилю полученного образования.»

ПРИЛОЖЕНИЕ

к изменениям, вносимым в постановление

главы МР «Усть-Куломский»- руководителя

администрации района от 25.10.2007 года

№ 1259 «Об оплате труда работников

                                                   муниципальных  учреждений  муниципального
                                    образования МР «Усть-Куломский»

«  ДОЛЖНОСТНЫЕ  ОКЛАДЫ
оклады (ставки заработной платы) руководителей,

специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих

муниципальных организаций   муниципального
образования МР «Усть-Куломский»

I. Должностные оклады руководителей  муниципальных образовательных организаций  муниципального образования «Усть-Куломский»

1.Должностные оклады руководящих работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования МР «Усть-Куломский» устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей, определяемой в соответствии с приложением № 5, утвержденным постановлением главы МР «Усть-Куломский»-руководителя администрации от 25.10.2007 года № 1259 «Об оплате труда работников  муниципальных  образовательных организаций  муниципального  образования  МР «Усть-Куломский», в следующих размерах:

	№

п/п
	Наименование должности и требования к квалификации

	Должностной оклад (в рублях) в зависимости от группы по оплате труда руководителей

	I
группа
	II
группа
	III
группа
	IV
группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Руководитель        (директор, начальник, заведующий)
	8700
	8213
	7726
	7239

	2.
	Заместитель       руководителя

(директора,        начальника,

заведующего)        учреждения

образования:
	  7005

	6588
	6172
	5762

	1.
	Главные  специалисты  (главный бухгалтер,   главный  инженер, главный    механик,    главный энергетик)
	7005

	6588
	6172
	5762

	4.
	Заведующий библиотекой учреждения образования
	6172
	5762
	5340
	4992

2. Должностные оклады заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера муниципального учреждения образования МО МР "Усть-Куломский" определяются в размере на 10 - 30% меньше должностного оклада руководителя учреждения образования.».